



Verejný obstarávateľ: Obec Senohrad, Senohrad 151, 962 43 Senohrad, IČO: 00320234
Predmet zákazky: Výstavba novej športovej infraštruktúry v obci Senohrad

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo

podľa § 536 až § 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 65 zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len "Autorský zákon") (ďalej len „Zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

obchodné meno:	Obec Senohrad
sídlo:	Senohrad 151, 962 43 Senohrad
právne zastúpený:	Mgr. Erika Turanová - starostka obce
IČO:	00320234
DIČ:	2021152606
IČ DPH:	---
číslo účtu (IBAN):	SK71 0200 0000 0071 5932 6557
kontakt:	tel.: 0911/ 100 852, e-mail: starostka@senohrad.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

obchodné meno:	Intersystem EU s.r.o.
sídlo:	Dukelská 295/34, 014 01 Bytča
IČO:	46186123
DIČ:	2023271151
IČ DPH:	SK2023271151
právne zastúpený:	Ing. Mária Weberová - konateľ
kontakt:	Ing. Petra Solenská (0948/ 489 084; info@intersysteme.sk)

obchodná spoločnosť zapísaná v obchodnom registri SR, vedenom Okresným súdom Žilina, Oddiel: Sro, Vložka č.: 54764/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula Dodatku

- 1) Podkladom pre uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej len „Dodatok“ a „Zmluva“) podpísanej dňa 13.3.2025 je potreba zmeny a úpravy pôvodnej zmluvnej ceny v dôsledku navýšenia ceny niektorých položiek vo výkaz výmer.
- 2) Dodatok je uzatvorený v súlade s jednotlivými ustanoveniami článku IV., XV. pôvodnej Zmluvy v súlade s príslušným ustanovením § 18 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.



Verejný obstarávateľ: Obec Senohrad, Senohrad 151, 962 43 Senohrad, IČO: 00320234
Predmet zákazky: Výstavba novej športovej infraštruktúry v obci Senohrad

Článok II.

- 1) Mení sa Článok I., číslo účtu (IBAN)

číslo účtu (IBAN): SK71 0200 0000 0071 5932 6557

- 2) Mení sa bod 4 v článku IV. pôvodnej Zmluvy, a to nasledovne:

- 4) Zmluvná cena diela je stanovená v nasledovnom členení:

Cena bez DPH (v EUR)	118 373,98	slovom:	Stoosemnásťtisíc tristosedemdesiattri	98/100
Výška DPH (v EUR)	27 226,02	slovom:	Dvadsaťsedemtisíc dvestodvadsaťšesť	02/100
Cena s DPH (v EUR)	145 600,00	slovom:	Stoštyridsaťpäťtisíc šesťsto	

Článok III.

- 1) Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tohto dodatku sa riadia ustanoveniami tohto dodatku. Práva a povinnosti zmluvných strán týmto dodatkom neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 2) V ostatných ustanoveniach, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostáva zmluva o dielo v platnosti.
- 3) Spory vzniknuté z tohto dodatku alebo v súvislosti s ním sa riešia predovšetkým dohodou. Ak dohoda nie je možná, všetky prípadné spory budú zmluvné strany prednostne riešiť mimosúdnou cestou. V prípade, ak nedôjde k vyriešeniu sporu mimosúdnou cestou spor bude riešiť v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky miestne príslušný súd zhotoviteľa.
- 4) Tento dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri rovnopisy a zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis.
- 5) Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť po podpise oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s platnou legislatívou.
- 6) Zmluvné strany, zhodne každá vyhlasuje, že je plne spôsobilá a oprávnená na tento právny úkon, že nikoho neuviedla do omylu a ustanovenia tejto zmluvy obsahujú ich slobodnú, vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu, prejavenu bez tiesne alebo nápadne nevýhodných podmienok.
- 7) Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak ich súhlasu so všetkými jej ustanoveniami ju podpisujú.
- 8) Súčasťou tohto dodatku sú prílohy:
 - a) Príloha č. 1: Výkaz výmer (aktualizovaný)

V Senohrade, dňa 14.11.2025

V Bytči, dňa 14.11.2025

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mgr. Erika Turanová
starostka obce

Ing. Mária Weberová
konateľ

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Výstavba novej športovej infraštruktúry v obci Senohrad	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Obec Senohrad
Objednávateľ	Obec Senohrad	IČO	
Projektant	Ing. Ján Červeník	IČ DPH	
Zhotoviteľ	Intersystem EU s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Ján Červeník	19.2.2025	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	118 373,98	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska		0,00
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž		11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky						17	Ostatné		0,00
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)			12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22		118 373,98
Objednávateľ				24	DPH 23,00 %		27 226,02
				25	Cena s DPH (r. 23-24)		145 600,00
Dátum a podpis		Pečiatka		E Prípochy a odpochy			
Zhotoviteľ				26	Dodávky objednávateľa		0,00
				27	Kľzavá doložka		0,00
Dátum a podpis		Pečiatka		28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Výstavba novej športovej infraštruktúry v obci Senohrad

Objekt: Bežecský pás na rozbeh

Objednávateľ: Obec Senohrad

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing. Ján Červeník

Dátum: 19.02.2025

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	113307213	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	200,000	1,25	250,88
2	132101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3	m3	41,000	9,21	377,46
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	89,000	1,58	140,55
4	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	89,000	0,78	69,78
5	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	80,000	0,41	33,15

2 Zakladanie

6	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	200,000	0,76	152,32
7	6936651000	Geotextília netkané polypropylénové napr. Tatratex pp 300	m2	200,000	1,51	302,40
8	212752123	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 65	m	200,000	7,00	1 400,00
9	175101101	Obsyp drenážneho potrubia štrkopieskom frakcie 16-32 mm	m3	16,000	56,00	896,00

5 Komunikácie

10	564722111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-22 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 30 mm	m2	200,000	4,60	920,64
11	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	200,000	11,20	2 240,00

8 Rúrové vedenie

12	211561111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-32 mm	m3	3,000	56,00	168,00
13	895970006	Montáž vsakovacieho bloku 1000x500x500 mm vrátane geotextílie	ks	4,000	23,74	94,98
14	286650000300	Vsakovací blok, rozmer 1000x500x500 mm, pre vsakovanie dažďovej vody	ks	4,000	58,24	232,96

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	165,000	9,61	1 585,58
16	5921745100	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	165,000	4,54	748,44
17	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	11,000	145,60	1 601,60

99 Presun hmôt HSV

18	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	195,360	6,50	1 269,06
----	-----------	--	---	---------	------	----------

PSV

Práce a dodávky PSV

0,00

776 Športový povrch

19	589100011	Položenie športového atletického povrchu	m2	200,000	9,36	1 872,64
20	589100012	Položenie športového povrchu polyuretánového čierneho gumoasfaltu	m2	200,000	6,37	1 274,56
21	589150031	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z gumoasfaltu hrúbky 30 mm	m2	200,000	36,36	7 271,04
22	589170021	Športový povrch atletický EPDM 10 mm + 3mm	m2	200,000	44,40	8 879,36
23	776591021	Vyznačenie čiar na športových povrchoch	m	300,000	6,16	1 848,00

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Celkom

33 629,40

ROZPOČET

Stavba: Výstavba novej športovej infraštruktúry v obci Senohrad

Objekt: Mobilné bunky

Objednávateľ: Obec Senohrad

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing. Ján Červeník

Dátum: 19.02.2025

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

3

Mobilné bunky - zázemie šatní

1	210251336	Montáž a kotvenie mobilnej zostavy buniek - zázemie šatní	ks	1,000	1 680,00	1 680,00
2	3160101100	Dodanie mobilnej zostavy buniek - zázemie šatní (miestnosť pre rozhodcov a delegátov, šatňa domáci a hostia so sprchami, sociálne zázemie)	ks	1,000	56 159,04	56 159,04

4

Mobilné bunky - sociálne zázemie pre verejnosť

3	210251337	Montáž a kotvenie mobilnej zostavy buniek - sociálne zázemie pre verejnosť	ks	1,000	952,08	952,08
4	3160101200	Dodanie mobilnej zostavy buniek - sociálne zázemie pre verejnosť a imobilných	ks	1,000	14 784,00	14 784,00

Celkom

73 575,12

ROZPOČET

Stavba: Výstavba novej športovej infraštruktúry v obci Senohrad

Objekt: Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Senohrad

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing. Ján Červeník

Dátum: 19.02.2025

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	113307213	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	110,000	1,25	137,98
2	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	33,000	1,58	52,11
3	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	33,000	0,78	25,87
4	181101102	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	33,000	0,41	13,68

2 Zakladanie

5	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	80,000	9,64	771,46
6	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	80,000	2,99	239,23
7	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	m2	110,000	4,48	492,80

5 Komunikácie

8	564782111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	110,000	13,61	1 496,88
9	567936111	Podklad z cementového betónu triedy CBIII plôch hr.200 mm	m2	110,000	44,80	4 928,00
10	567956111	Priplatok za povrchovú úpravu napr. metličková úprava	m2	110,000	7,06	776,16

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11	919726122	Dilatačné škáry rezané bet.plôch, rezanie škár priečne, kontrakčné, výplň tesniaci profil	m	20,000	17,12	342,50
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

99 Presun hmôt HSV

12	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	100,000	7,28	728,00
----	-----------	--	---	---------	------	--------

000 Nepomenované práce

0,00

0 Nepomenovaný diel

13	CP.10	Prenájom veľkotonážneho zhutňovacieho kolesového valca	hod	10,000	67,20	672,00
14	CP.11	Zabezpečenie a dodanie zhutňovacích skúšok - proctor, podložia	ks	4,000	123,20	492,80

Celkom

Celkom

11 169,47